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hranných prácech vypomáhali aktorem ífiivprner Jambova

Zprávy zahraničně

KAKOUSKO-Ií- I I KRŠKO

sterstvo financí v jehož čele tou

dobou stojí baron ISurian Kadi-káln- í

změna správy v Itosné a Her

c Rovině uznávána byla již od del-

ší doby Otázka tato stala se však

zabraný před 1 červencem lí)0!)

nebo tyiSil) a každý akr zabraný

podle presidentovy proklamace po

tom dni Jedna pětina kupní
smlouvy zaplatit i se musí hned při
zabrání (entry) to jest mezi 1

březnem a 1 'červencem 1!)0! a

zbytek pět rovných splátek roč-

ních bez úroku

dají okamžité svolání parlamentu
nebo jinak prohlásí fevoji neodvi-slos- t

Na všech stranách přechá-

zej í vládní úřady do rukou revo-

lucionářů Vulké množství vojá-

ků bylo pobito (Juvenicr ze Kul-tanich-
u

uprchl s malým hloučkem

lojálního vojska když ostatní pře
šlo na stranu povstalců Rcsidcn- -

mezi shromážděnými diváky udr
žovali pořádek O hodině miise- -

hýti práce zastaveny poněvadž
ostatní zdě hrozily sesutím Z

dělníků pouze dva vyvázlí beze

všeho úrazu

TRŽNÍ CENY

Oiimlm 1 zdí WH

V trhu ohíliiíiii nebyla )mlrwi ífttlnň

vhlsfiil clnmiitl — lyl pnzvwliiý 11 jio-
-

plavku bytu clmhi Vf-ilo-
r tomu véiik

Huny hyly liímfl sliiíni} a jcyn4 Trh au
I yuliújcii byl pi 1'cníii'h o mu-llík- o

nížíích úlu tylo ii)'Miy zvýňc
nt iiÍNlcJItcm jiíinlvych 7priv % trhft

(Jenu ku ku liro hýlu
pcviiA 11 pojilávku 1111 lil byla o ivt)ý- -

tlCli pil (lllilí ONtlltllIm l)t)VU7 (ll)

trhu byl jiroslicilnl
VrHniif-rtif- ceny byly nuHlinliijícíi
PAciiice - 2 lvnla tuivi 00j—

til ' t 'I Ivnla iiiivú SH—Hlii- f 4

Ivrili íiovi 5— 7i! -- - Jurka — t '(

(I'- i- !U!c

Kukuřice — ( i žlutCi T2%~TU-
II bílil 7a Vic

Žild — č t 77 - 7Sc c 1 75 -- 77c

Ovci — t : míchu ný PíVí- i- Wftf
'1 bílý SI 17 Ví i c 4 bílý 10 Víc

iinvii ihi trhu tiu ďibytck l 'vlft- -

slVí veliliý 'íimAiy inMI- - ihi (rlm po-
-

'IihIíi vnly 7 vCIhí míry ilobytki nii- -

- it jen iiVo mulo ilruhu ilumfi

cídí Itiivn iiritNitl — - luku ubvícític

nebyl velký Pimic (I kur bylo imiíi-iiicii- k

ťcny byly vŇuk u nécu vySAI 11

luppívki byla lukžo mluíi (ími
irwhilu se Inicil v hoiliiiAch riuiiiíi li

J'ríiiiicrné cciiy byly 11 AHliJnjff :

í voli už í40—725
'roHlhnlní voli — flííií

Volí k Ýíru 100—521

Kríívy '(00—150
řahivicc 200—i00
'rimiU iiejlcpftí OflO— fi70

Ovce ncjlepsí 500—575
MahIu 1 ttiňlftr'ii libru —22'jcí
Máslu řiirmařské 1 7—20c

Vejce tucet ll
Hlcplce libru JO— 10 Ví e

V týilitnul prAvň mlAv4 firmu Cíny
fíobinsmt k (' uink-dujlc-í : Přívoz ilo- -

iiiftcího hovčzlho iJobylku byl po celý

minulý týilen vuluni ttlubý JJylu tu mi -

11 xusohii ii iuipiiilu tilu tuto brzy by- -

la proilíinu Jtubří k výbíru voli z rn- -

í proil4vuli hu od (ll50-~52- 5 proMlřcd- -

ní i(il00~l50 NcjlcpSl iloniácl voli

mři i cenu iií)75— 725 proHtřtidul ♦575
— fl10 NcjlcpHl krávy a jalovice pro- -

Idvaly m zu )'l(55— 125 jiroHtřisdnt yn

♦'(00—305 — JJovoz priomt tukí na

hý] valný 11 v poHlcdnl lcti v týdnu mi-

nulem bylo pouii 5100 kusu Trh byl

pevný při ccnAch iihI o 5 vyWďh Prii-inčrn- á

cenu byla 155 — ttejvyS-li- l

cenu ♦tl70

VÝSTRAHA I

1'unu Junu Rosickému jednou

pro vždy oznumuji že nedovolím

žádnému sáhati nu čest své man-

želky a zvláště ne jemu — trhu
nu jemuž podobní dávno vylou-

čeni jsou z lidské společnosti a o

němž je známo že mu není nic

svatým Zdá se že celým jeho ú- -

kolem životním jest házeli blátem

a kalem po lidech cti a charakteru
čistého a spiniti lidi — a zvláště

jsou li V cestě v jeho vykořisťo
vání národních podniků — Důka

zem že byl a jo utrhačem na cti
idem jemu nepříznivým jest jeho
soud h panem Žižkovským — kte

rý prohrál na celé čáře a který jej
stál přes ijClOOO — dále dostal not
11 v výprask od nebožtíku Jublcč-nik- u

od sl Jiiblečiiikovy a od p

Kuliovce Tomuto kabalovi dáváni
nu vědomi že z úcty k jeho stáři a
rodině se mu nedostalo toho eo

114 dávno zasloužil — a v biulouc
linuti jej varuji u sděluji nim že

inu dám po prái 11 a dle zákonu 11

e nebudu bráti nu lo ohledu jeli
stitlý uncím mladý Konečně ni

tnu ře ' benbruiUl jest
prvním ákoitetu přírody - Milí

lnou" i p kli jte kdy nu-pin- b

ni od ti'h-l- soiui ce thilirutl

naději máte h se tak nttte Netd

V llďtkě lidové tlíitti ltllťtlli h-- t pt
ttfu kť rý by j not nt lttiJ4 ku

t li VA Iti Jlurei

ODVOLÁNI

Ji bi i ll liitfpil iti-!- l ll VÍ

i hiio ci )' ni itl iiilt a lird U o

puui Krsink Kbiiiťittiir V'ttii?it

prodkétu n píi náhli iu ni iisi ut itl

julii JtulídlU ll lil V'i Hpt4ul'
Vt" Vfi kli rl t:t I 1 ř'íl tMiéni
re-mi- tietie-lu- t ! 1 ) kttnto

11I1 to iť jtii
NM Mry Nmiklovt

Tooki N' b iloo ii rpti4 t"1

zvláštním oběžníkem pro svoje po
dřízené úředníky zakázal slavnost

Tolstého a sice z toho důvodu

poněvadž některé hrabětem Tol- -

stým psané knihy zvláště "Moje
náboženství" a "Paměti jednoho
vojáka" činí z něho nepříťle
církve a státu " Na druhé stra- -

ně zase zástupci čelných osad po- -

SťlV ¥ t Sildiieji se uredne na piipravacii ku

slavností Městská radu v Mosk

vě se usnesla že zřídí na Žofín- -

ském nábřeží pamětní knihovnu

Tolstého s hlavní fasádou ku

Kremlu

NfiMKCKO

Po schůzích vladařů jež v po
slední době budily tak velkou po
zornost v politických kruzích ná
sledovali budou nyní schůze vůd- -

řích státníků jimž rovněž přiklá
ní se veliká politická dulezitost

Zvláštní zájem budí zpráva h'

německý ministr zahraničních zá

ežitostí Schoen sejde se co liej
' 'lít IIdrive s a sKvm svyiu Koicgou

Tittoiiiin Soudí se né že

při schůzi té bude se hlavně jedna
li o "pokojné revoluci" v Turec-

ku jež zvrátila všechny dřívější
plánv evropské politiky A vý

sledkem porady té prý bude že

před celým světem konstatována
iiide naprostá solidarita trojspol- -

ku i vůči novému stavu věcí na

ialkáně

Nápadná změna v mezinárodní

politické situaci k níž došlo v po

slední době samozřejmě dala pod

nét k úvahám vš ho druhu z nichž

mnohé mají ráz přílišné fantasie
Tím stalo se že také poslední ná

vštěvě anglického kancléře iiokla- -

ka Davida IJnyda-Ocorge- a v ller- -

líné přičítán byl větší význam
nežil j'ji studium systému starob

ního pojišťování Pravilo se totiž
že při návštěvě jeho jednalo si

vně o stavbu anglických a ně- -

meekveh válečných lodí jž prý
lle vzájemné dohody mezi oběma

zeměmi měla být značně omezena

Pověsti ty vystupovaly s takovou

určitostí že IJoyd Ocorgi nám je
ště před svým odchodem z Iterlí-n- a

uznal za vhodné vyvrátili je

jakožto zcela bezpodstatné
Hrabě Zcppclin jenž je v po

slední době předmětem všeobec-

ného zájmu a j"hož fond opatřo
vaný veřejnou sbírkou vzrůstá již
lo millionů našel již také tisíce

lidí kjeří bv se rádi s ním dělili

Ze všech stran docházejí jej žebra
vé dopisy

'' Saarbrucckenu oznamuje se

telegraf ick v že zatčen tam byl a- -

íncrický milionář Kingsland Týž
se svým automobilem přejel sluhu

Mayera jenž byl okamžitě mrtev

Kingslandeiii nabízená kauce v ob

uosu 2ó(KM) marek byla od úřadů
zamítnutu Nežli mohl hýti do

praven do vazby byl Kingsland v

velkém nebezpečí Velké zástupy
lidu jež sbčhlv se na místo neště

stí zaujaly tak hrozivé stanoví

sko že stávalo skutečné nebezpečí
vnče Policii j n s velkými po

tížemi podařilo se vězně zachrání

ti před útokem lidu

PKRsu
Z Tabrizu docházejí znepokojí
é yprávv o trtiiinéjší situaci Such

svolní Nchůxi ministerstva a povo
lni k sobě i ostatní rádce trůnu
V k"llferenei tělo bilo usiiešeno

v lojilni úindy v Tabri11 spin"
lilocUeUV In Iv k tiavii iii přímen
i jiivstťib i Vedle (ho a Ji ďi pí i

iliojn é rotu h vojokti um jí e po
ku 1I1 11 likolle Otelit ooiil'lili'll
ViVhuV pioiMlid komise jel vy

přilétnuti in 'iiity pro io) pr
lalie iit tt V Alii kiMV lidcii in
tlnWe Jeli niliějd idiitl tlií
v toio hv nlifitiui Inbi horni

miéliiol ot lni ltilit pi lelu t b llA

Tllx ieliolé lniljl bt jiiieiiollll
4i ieill A její hUtlii ulnhii ln i

biti by V h drhli il dní o

IHotllU J' Jll ťleliol Jtiul i IU

Isth-H- l

pib tloi ipriiy utnaHtují }

liíjMdoi h jiíoii h řítn- - h f-i- t

Jt jfclV-tlin-
í V plllétO pfflldtl- e

ikiii hltím y V prkétu Kurdi-tl--

int viliwilv prr viHury ve
Jt-u- y

j-- iiiilily i

Vídeňský bankéř RcÍssch daro-

val vojenské správě rakousko-uhcrsk- é

jeden jnil ion korun na

zřízení vzducholodi 1'roslýchá ho

že další podobné dary budou ná-

sledovat Nadšení s jakým v sou-Bed-

říší německé pracuje se na

vybudování vzdušného loďstva

nakazilo i Rakousko Posměšné

pořekadlo že Rakousko je stále

pozadu o jednu myšlénku a o je-de- n

armádní sbor bylo v poslední

době doplněno ještě dodatkem

"a o jednu vzducholoď" Tento

posuiěš 'k má však nyní odpadnou-t- i

alespoň potud pokud jedná se

o nedostatek vzducholodí Již v

ncjbližší době má ho počít h dů-

kladnými experimenty pro něž

ale — a zde vězí zase ten háček

rakouského opoždění — jak se

proslýchá ministerstvo války ne-

má ještě žádné určité plány
V Mariánských Lázních v h

došlo dne 2:1 srpna ku

ihfizi mezi králem Ed-

wardem atiRlickým jenž mešká

tam za účelem léčení a ruským
ministrem zahaničních záležitostí

Jsvolským Úředně se oznamuje
že rozmluva jejich v prvé řadě tý-

kala se situace na Italkám' jak
utvářila se v poslední době ná-

sledkem povolení ústavy v Turec

ku Rakousko-Uhcrsk- o však již

svým (jcofírafickým položením

jest jednou i nejvíce interesova

nýeh zemí na Ital kane A zájem

teti zvyšuje ještě otázka do jaké

míry povolení ústavy v Turecku

pfmobiti bude na Itosnu a Herce-povin- u

kteréžto obě provincie ale

spoří dle jmeim náležejí pod Hit

verénitu sultánovu Ve spojení h

tím velký yjfanam přikládá kc

zprávř z Hudapešti dle níž chy

stána interpelace v delegacích o

Iilednč Dosny a Hercegoviny po

dána nebude Předseda uherské

ho ministerstva Wekcrlo použil

prý veškerého vlivu aby zamezil

podání interpelace v tom směru

Oznamuje se že vyšetřování ve

srojení se "spiknutím jihoslovan
hkého revolučního Kpolku proti
liakousku-Uhcrsku- " nabývá stále

větších rozměru Tak prý se v

ttoKlední době zjistilo že srbští

radikálové již od několik let pod
norovali v Záhřebu vycházející

srbský radikální časopis
Sro-středkovate- li

byli při tom různí

přední "srbští poslanci Xupjetí
mezi Rakouskcm-Uhcrske- a Srb

skem vzrůstá v poměru h pokro
kern vyšetřování
Vztahy mezi Rakousko-Uh"r- -

skein a Srbskem jsou tou dobou

velice napjaté Okolnost tuto při
čisti dlužno odporu jaký jeví se

mezi úředními prohlášeními před

sedy srbského minisťrstvu Vili-tiiirovi-

a chováním veškerého

bělehradského tisku Kdežto srb

ské ministerstvo se vší rohodno
stí Loníri že bělehradský dvůr

jHdibl se nějak na činnosti jih
slovanské revoluční orjíanisaee 1

Chorvatsku Slavonii a lb-sn- srb

ské ČHsopisv ot vřené sympatičtí

jí m " velko-srbtko- irredentou"
Čas-pi- tyto uveřejňují podrob
nihti oririililsitee Jel dle lliillletlll

tamních kruhů velice koinpioiui

tují běhlirudiký dvůr

stúh MlíNky a srbské Mlitikúřc

Zil téeh tikollnmll e očekává h'

Vládli rítkntikti nebude d oiilt-- i o

t tli tt Ůícdiiíttll Itáltttlkuiul V Uč--

ihrttď'
Z h dďnťrtiélin pruno-ii- se pru

'i'eh4 - vlidi řuhúpli jm pláv-

ku tt h vld betlm-t-

stolotiy ' dm H červem HTs

lhtdlé HtllV nláli'pr4VllÍll '

!4lcltÍ ItiUOlV lere'"iity k u

UkuAo lh rku Jedni prý

pri im o iHlm(d iidtií re

jrt nUlutd iíhUv i) íhČ

"

li' kd Jí pru V tliťie turevk bl
i 4kUJ' I" rimké } n ti
f uv rak'o%k uhi v Uď' ku

H rič %jtuU lu4 t

dur jl ljl dí AU JUKH d

mrniln turvvV'h uHo
CinSid fřáu )pjnh iJUtí1
jStvoJ rkkldt r%Ví Hnij

nyní akutní když v Turecku po

valen byl despotisinus a obnovenu

ústava z roku 187(i Vzdor tomu

že již po tři desetiletí obě provin-

cie nacházejí se pod správou Ra

kousko Uherska nepodařilo se to-

muto získati si sympatií! obyva
telstvu Kdežto na jedné straně

bylo toto systematicky zbavováno

práva sebeurčení vláda vedle to-

ho různými opatřeními p'ii šířila

propast mezi ní a obyvatelstvem
Společně ministerstvo financí sice

již před delší dobou odporučovalo
uvážení projekt zemského sně

mu liro itosnu a Hercegovinu a

vnuk na provedení plánu toho v

II v t t i i I '
done poměrné arame neoyio ani

pomyšleno !eč poslední události
v Turecku jež dostavily se tuk ne

očekávaně nutkají vládu rakou-

sko uherskou k rychlému jednání
nežli snad bude pozdě A tak sta-

la se Itosna H Hercegovinou pojed
nou příčinou nejvétšíeh starostí

poněvadž jak si věci stojí mohl

by z nich stát irjvětší kámen

l'o vaiidalském kousku jenž

spáchán byl v obrazárně hraběte
llarracha oznamuje we podobná
krádež z umělecké galerie knížete

Lichtensteina Ityl z bohaté sbír

ky uměleckých předmětů ukraden

drahocenný reli-- f ze slonoviny
znázorňující únos 1'roserpiny
Přes veškeré pátrání jež bylo

zahájeno nepodařilo se

přijít i zloději na stojní

Rozsáhlý podvod proveden byl
v Uhrách h nedovoleným a trest-

ným použitm jména hraběnky
Sechenyiové rozené íiladys Van

lerbiltové z New Yorku Tlupa

jež ho prováděla měla své hlavní

síillo v Arpádu Odtud rozeslala
tato velké množství oběžníků v

maďarském a anglickém jazyku
jež podepsány byly "ÍJbulys Van

derbilt Kzeohiliviovou a jez ob

sahovaly prohlášení že hraběnka

uvolila se složití obnos ó milionů

korun aby nově vyšlý spis "Jo-kis- h

Jackasz" mohl být širokým
vrstvám lidu podáván laciněji
Cena prý následkem toho snížena

h 240 korun na 70 korun 1'odvod

níci když byli obdrž li slušnou

řadu objednávek s přiloženými ob

nosy zmizeli beze stopy
'A Inšpruku oznamuje se telegra

ficky že italské vojsko manévru

jící v Lusinii vypálilo několik o

strých ran na rakouské vojáky
kteří nacházeli se na druhé straní
hranic Tamní kruhy hodlají však

brati případ] ten příliš tragicky a

očekávají brzké vysvětlení jeho s1

struny italských úřadů Ve Vídni

totiž jako i v Římě nasazováno je
vše hy nynější spojenecký poměr
mezi oběma zeměmi nebyl ničím

rušen

Islu oznamuje ze eisar

František Josef trpí silným na

stuzením a kašlem Nemocný ne

trní sice horečkou ale lékařové

pri-- to odporučili mu ale hcopou
štčl svůj pokoj

KCSKO

II rubě Iev Tolstoj jenž udru
lil se t ochrnuti nohou které při
vodil si kioipaniiii V řece kdvi
h vikoiial velký kui cesty pěšky

oneiiitit iii ni h likvio Au-hvi- t

tiio oliříťki Nemocny j se

eii hlili aviak ntitv ji-- nebudí

láíiié obavy

VriVké potu it pdiřd se iui
hieiiili loV Ihisliibl se ťdU tlil

t JU lliipč V kti I j U

itiMtli-oilon- é V bubii boudy Mpltío

lidi HoVÍtoi éiil V lleiiu je pro

dlh Jltěi lií p ldillWÚ Iie

t Velkého odporu je

Joli ! TA lil V lirtxtjlilU loji bil

„ ř dleUivu le pomitio
VU-- 1 ije-uioi- to v H jnoru

je Jíiprul V iu !ilé s Hsřole

tou hríib le Telt h jc4 pft

UjÍ n d 11 li 1 11 1 o- - U vnv

ví o uč ty lviitt In ptU
vili T k lul prikUdu umo r

tii viHČoiini miiil-- i io oí

tiiHurty v Kíhí bv Krh

TeU'j Jiien ivilt l'll íelli'tM Ať

e jeho byla vydrancována a spu- -

stošena a vypulená Povstání v

irovíneíích larístan a Kcnnan

nabývá velkých rozměrů Vice

guvernér Kcrmanu byl usmrcen

Město Kerinan dobylo bylo po tu- -

lém boji a několik set lidí bylo
usmrceno nebo pomněno Povsta

Jcěťt vůdcové sorganisovalí pro
zatímní vládu a chtějí až do svo- -

ání parlamentu úplně ignorovat
ústřední vládu Šachoví nedostá

vá se vojska ku potlačení povslá
ní v různých provinciích Vážnost

sjtuace zmírňovaná j 1 okolností
že nestává žádného silného nápad-

níku trůnu kol néhož by se mohli

konst itucionalísté soust ředil i

JAPONSKO

Z hodnověrného pramene se o- -

Zfuiniuje že japonská vláda se roz-

hodla aby mezinárodní výstava v

Tokiu jež měla být odbývána ro
ku J!)12 odložena byla o pět let

později tedy na rok 1ÍM7 Na vý-

stavu bylo zapotřebí HO milionů

yenů (asi 15 milionů dollarů) u- -

však s ohledem na nynější nepří

znivý stav japonskýifci financi
rozhodla s" vláda pro odložení vý- -

ntiivy l redut oznámeni ohledne

(slkludii toho vydáno bude až po

obeznámení různých vlád jež o

hlásily svoje účastenství na výsta
vě — Hrabě Komora bývalý ja- -

ponský vyslanec v Londýně jme
nován byl ministrem zahraničních
Záležitostí

Zprávy americké

Otevření reservace v okresu Tripp
v South Dakotě

V záležitosti otevření této re

servace pro domovináře sděluje m

z Washingtonu následující: Loter
ní tah na pozemky otevřené k osa

zen podle zákona o domovinách

byl proklamací presidenta Roose

veltu určen na den 1!) října u sice

v Dallas v Jižní Dakotě Pozem

ku jest kolem 800000 akrů Vrch

ní dohlídku nad loterním tahem

povede soudce Witten Pozemky
leží v okr Tripp a jsou to puzeni

ky farmářské i pastevní Hlavní

fakta uvcřjňuje o nich řečeny
1 '1 ' r 1 '

soudce slovy nasieiiujicimi : ijiue
kteří se dají registrovat aby byli

oprávněni k tahu musí se odehni

ti do měst ('hamberlain Dallas

ďregory či Presho v Jižní Dakotě

nebo do 0'Neill či Vab ntine v N

brusce a sice mezi 5 a 17 říjnem
a tam podepsat žádost o registraci
kteráž jim bude dána úředníkem

před nímž také žádost svou přísa
hon potvrdí Všechny žádosti o

registraci 11111M být i doručeny po
štoii osobně neb jinak na adresu

soudce Jallle-- e V WittellU buď do

Dallas nebo tiregory S D nejde
e do I hodili odpoledne V Sobotu

lne 17 řjiiH Tuh odbývali se bii

de iiáileilujieiho pondělku dne l!

října v Diliiis Pozemky iin"íí

:Wnh) akrů ěáit jich ale byla ro

léleiiu niei ludiuny Nuléaji se

na jiui hruniei státu Jiní Dítko

ly n hranici m poeinky v okresu

Uregury klerél oteiřeny v roku

l'Mi Pruií se o nit h h' j"U Vel

mi dobré pro ftriiiiiřeid a péttovú
II tbibltkil n podobné poeliik V

okr i h okoinit h si prxl iiiijí l i

fil nliiMié ceny Otevřeni J 111

kil v okřeji Oreitiry před ěltřmi

roky bi In jedno t 10 jl 1 n lej
lulehti' J0 h olei ř ni pnelnkt
jtké 0id4 kly tUiyiitbi H plili
kttbi talii b lidi kt li e d d

regiHtromt lolé kl n util při l i

bil niu (iii m píijMilne Itet

hott st fl rnli ťlirl i ke in Ini n é

ně pl! rÁkotia i i(li h
(st t

I ři not a mti-- obdrí It " It

lut" tli ili-tn- o ké ptj irv

klll I I plili MHluiitikv nM-do-

líll td I14 ! 1'tVll j K--
l tibdibi

liid fa!-i- t a ktl ly lr

Povodeň v Carollné

Povodně jakých od roku 1HI0

v tamější krajině není pamětníka
vyžádaly sí v obou Oarolinách 40

životů lidských za oběť kdežto

niaterielní škoda páčí se na několik
milionů dollarů Po 1H hodin v o- -

tou státech pršelo a následkem to-1- 0

byly všecky řeky rozvodněny
voda dosáhla nejvétší až dosud
známé výše V Onmdcn zahynulo
') osob Stály na mostu a pozoru

valy stoupající vodu když pilíře
náhle povolily a most sřílil se se

všemi lidmi kteří se na něm nalé

zali Až dosud nebyla nalezena

žádná mrtvola Velké přadelny
mvlnv podél řeky Pecob-- t kde v

roce J!lO:t utonulo 117 osob jsou

ve velkém nebezpečí a proslýchá
se že prádelna čís 1 byla jíž zni- -

enii Jiná přáď-ln- jest zatopena
a očekává se že se každým okamži

tém může sříliti Dráha Seaboard

Air Dine ztratila dva mosty 11 sice

jeden přes Savana!) Rivcr a druhý
řes Proad Rivcr

Mésto zatopeno

Z Augusta Oa se oznamuje dne
17 srpnu: Zdejší město bylo dne

Jb slpna Večer od ostatního města

úplné odloučeno neboť telegrafní
telefonní spojení bylo přeroseno

11 v ulicích panovala úplná tma

Savaiiah Rivcr vystoupil ze břehů

a voda dosahuje výše 40 stop
Hrond ulic pak se podobá obrov
skému jezeru Skutečně jesl celé

město zatopeno a v různých uli

cích plují lodice K polednímu stá

la voda v Proud til z vyše tři stop
o stále ještě stoupala Obchody

jsou zaplaveny Od roku IHHH ne

byla zde taková povodeň jako pra
vě nyní Tehdá byla způsobena
značná škoda avšak tentokráte
bude ještě větší n"hoť všecky lili

ce jsou povodní postiženy Au

gusta čítá fiOOOí) obyvatelů a jest
tam více továren na bavlněné zbo-

ží Hrůzy téže noci byly ještě zvý-

šeny dvěma požáry v zatopené
části města a lehly popelem skla-

diště firem Nixon Wholesale Oro-cer- y

Co a Nixon and Danford (Jot-to- u

Co Mezi chudšími třídami bí-

lého a černého obyvatelstva které

jest h"Z přístřeší panuje velká

bída a nouze Dne '21 srpna ráno

pozorováno že voda poznenáhlu

opadává Škoda způsobena nedá

se prozatím odhadnouti bude alo

obnášeli zajisté milion dollarů

Osm osob usmrceno

O neštěstí v Chclsea Mass kde

s" hřítila budova v které se nule

zula pošta při čemž několik osob

přišlo o život došly následující

podrobnosti Zdi staré Acadeniy

of Musie v Chclsea se dne 'Jó srp
na sřítily a více dělníku byli v tm

- 11skacii zasv pani "Mil muu nim
nu místě usmrceno a asi tucet ji

liých více luéiič těžce poraněno
Má se a to že v troskách budovy
nalézá s' ještě šest mrtvol a pa-

nuji obavy že x raněných jich lo j
lněně sent eiult Ncště-d- i přiho
dilo Se před 11 IloilllloU ttopoled
lil" PilldoVit kletá se lutleilla V

VlhoielélU distriktu V CloUill

blín ilMpIttrnllt II před bouli

lil lit lll Itllléid se V lit ob

choti luibltkeiii Wiltiaiiul ItoriitC
Po poAru Vbily t budili p"ie
íb kleté Hnil bití ktli lil a t I

lo ptá i pi
- I alt 1 M

rif Cordett n Moro Seenl 'i
Oledi hťtui tlne pmfot ttio Ve kle

pč M ti l lii It M pu l t il tb iitikil

kd tí li llle přední ef §' lll i

kolivttl lll' l r-- tiol lil
-

l ilt

ilij (ji V Vilsoi
dbiki I 1I i ll Bl IHIMI

tittét 4 - I ie liU-- l-

iídill aílil-obllie- 1 1 ' o t tl

li'l- l t!'l R lul si i"'li ! tb

t í iini'!iu-- i hi l ei tm tři
it ni mv lv' h il blikli V mi

fl fillt - --UlU llHIl-fll- i Vojti1

le tím l"tí IM Kl-- r M t


